Protokół nr III/18
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 17 grudnia 2018 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył III sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.
Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12. Mateusz Matysiak
13. Krzysztof Mazurek
14. Elżbieta Muszyńska
15. Piotr Radojewski
16. Andrzej Rogala
17. Paweł Stachowiak
18. Karol Stefaniak
19. Henryk Urbaniak
20. Krzysztof Wojtkowiak
21. Mirosław Żywicki
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad polegających na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 6 czterech projektów uchwał: 
· w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/527/14 w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom,
· w sprawie określenia zasad ustalania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Gostyniu oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego,
· w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Gostyń w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023,
· w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w postaci świadczenia pieniężnego  z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności  oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  "Posiłek w  szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 1 głos „wstrzymujący się”.

Wyniki imienne:
ZA (20)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Roman Glura
Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został zmieniony w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku III sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z XLIII sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zabrano głosu.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.
Nie zabrano głosu.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/527/14 w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki. 
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/13/18 Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/527/14 w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Andrzej Czupryński, Paweł Koncewicz, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak
2) w sprawie określenia zasad ustalania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Gostyniu oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego.
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki.
 W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/14/18 Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad ustalania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Gostyniu oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
Wyniki imienne:
ZA (19)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
PRZECIW (2)
Roman Glura, Krystyna Hejnowicz

3) zmieniającej uchwałę budżetową na 2018r.,
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2018r. zostały przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
Uchwała nr III/15/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2018 r. została podjęta w wyniku głosowania 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

4) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024,
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła projekt wraz z autopoprawkami do projektu uchwały.

Radny Andrzej Dorsz zapytał z czego wynika różnica kwot  która pokrywająca całość finansowania komunikacji miejskiej, pomiędzy rokiem 2018, w którym jest to kwota 500 tys. złotych, a 2019 – w którym zaplanowane zostało ponad 600 tys. złotych. 
Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że jest to wynik przetargu oraz dodała, że zabezpieczona została większa kwota w razie gdyby pojawiła się konieczność zmiany komunikacji spowodowanej np. wykonaniem objazdu 
z powodu remontu chodnika.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zawnioskował, aby do Wieloletniej Prognozy Finansowej wpisać 9 dróg na Pożegowie, o których była mowa na komisji. 

Autopoprawki o projektu do uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 zostały przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

Uchwała nr III/16/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r.  zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 została podjęta w wyniku głosowania 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Wyniki imienne:
ZA (20)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Maciej Czajka

5) uchwały budżetowej na 2019 r.,
a) 
Projekt uchwały budżetowej na 2019 r. z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej przedstawił Jerzy Kulak Burmistrz Gostynia.
Prezentacja multimedialna projektu budżetu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
b) 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Krzysztof Wojtkowiak przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.
Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Paweł Koncewicz przedstawił opinię Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Rogala przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Czupryński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mateusz Matysiak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Planowania.

d) 
Burmistrz Jerzy Kulak odniósł się do dwóch wniosków zawartych w opiniach komisji. 
Burmistrz poinformował, że pierwszy wniosek radnego Krzysztofa Wojtkowiaka - aby w przyszłorocznym budżecie usunąć zadanie dotyczące remontu ulicy Kaczej, a wykonać remont ulicy Helsztyńskiego nie został uwzględniony w budżecie na 2019 rok z kilku powodów. Burmistrz dodał, że jeżeli w ciągu roku będzie taka możliwość będzie przedstawiał środki jeśli nie na całość, to chociaż na częściowy remont wspomnianej ulicy.
Do drugiego wniosku złożonego przez radnego Krzysztofa Mazurka Burmistrz odniósł się pozytywnie informując, iż w autopoprawce do projektu uchwały budżetowej na 2019 rok, znalazły się środki na budowę monitoringu miejskiego – w kwocie 80 tys. złotych.

e) 
Autopoprawkę przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.

f) dyskusja nad projektem oraz autopoprawką i odrzuconymi przez Burmistrza wnioskami komisji.
Radny Andrzej Czupryński przedstawił swoje uwagi dotyczące projektu uchwały budżetowej na 2019 r. stwierdzając ze budżet na 2019 rok jest bardzo podobny w wydatkach do budżetu z roku poprzedniego i że jest on umiarkowany inwestycyjnie. Radny dodał, że jest zwolennikiem zaciągnięcia kredytu dla realizacji inwestycji oraz że zagłosuje za tym budżetem mając nadzieję, iż w kolejnym roku znajdzie się więcej środków finansowych przeznaczonych na inwestycje na terenach wiejskich. Radny zakończył wypowiedź nawiązaniem do budowy kanalizacji w Siemowie prosząc o potraktowanie tej inwestycji jako pilnej.
Radny Andrzej Rogala poprosił o wyjaśnienie z jakiego powodu nastąpiło zwiększenie środków finansowych w budżecie na działalność Muzeum o 78 tys. złotych. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odpowiedział, że przyczyną tego wzrostu są 
3 czynniki: przejęcie prowadzenia większości wydarzeń patriotycznych związanych 
z obchodami 100 rocznicy odzyskania Niepodległości, koszty związane z RODO oraz ze składowaniem ekspozycji które wcześniej były przechowywane w bibliotece.
Radny Andrzej Rogala odpowiedział, że uważa, iż wzrost wydatków o 78 tysięcy w skali roku to bardzo dużo. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odpowiedział, że aż 30 tysięcy stanowi sama realizacja „Nocy Muzeum”, którym wcześniej zajmował się wydział Promocji Urzędu Miejskiego. 
Radny Piotr Radojewski przedstawił swoją opinię dotyczącą budżetu  na 2019 rok. Radny podzielił zdanie radnego Andrzeja Czupryńskiego stwierdzając, że nie należy bać się kredytów oraz dodał, że priorytetem jest pobudowanie drogi stanowiącej przedłużenie ulicy Górnej w kierunku Czachorowa w celu zmniejszenia „korków” w centrum miasta. Radny wyraził również opinię, iż należałoby zastanowić się nad monitoringiem czystego powietrza.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka zaproponował przygotowanie planu remontu ulicy Helsztyńskiego, który według radnego powinien być priorytetem. Wiceprzewodniczący zapytał również o temat monitoringu miejskiego - czy zostaną nim objęte place zabaw. Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział,  że będą one objęte monitoringiem.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka zapytał cz oprócz wymiany pieców są zaplanowane jeszcze jakieś inne działania w 2019 roku, aby móc w 2020 przyjąć program gospodarki niskoemisyjnej. 
Radny Piotr Radojewski, w nawiązaniu do wypowiedzi wiceprzewodniczącego Macieja Czajki odpowiedział, że istnieją programy, wpływające na poprawę czystości powietrza, 
w ramach których montowane są na dachach domów baterie słoneczne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki odpowiedział, że do niedawna działał program „Prosument” oraz że na ten moment nie ma żadnych rządowych programów dotyczących  fotowltaiki.

g) 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

h) 
Brak wniosków komisji. 

i) 
Uchwała nr III/17/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

6) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2019 – 2024,
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska.

Radny Piotr Radojewski zapytał, czy planowane jest wykonanie remontu hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. 

Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2019 – 2024 zostały przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

Uchwała nr III/18/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2019 – 2024 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki ogłosił 10-minutową przerwę.

7) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Jerzy Pogorzelski.
Radny Piotr Radojewski zapytał, czy w związku z mniejszą ilością opadów i dającą się zauważyć zmniejszoną ilością zasobów wodnych w wyniku długotrwałej suszy, będzie konieczność wykonania kolejnych ujęć wody. 
Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Jerzy Pogorzelski odpowiedział, że obecne zasoby są wystarczające oraz dodał, że i tak planowane jest wykonanie dodatkowego odwiertu. 

Uchwała nr III/19/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Wyniki imienne:
ZA (20)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Czupryński

8) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019,
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak-Węglarz.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/20/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019  została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

9) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak-Węglarz. 
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/21/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

10) o zmianie uchwały nr VII/74/15 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu 
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak-Węglarz. 
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/22/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały o zmianie uchwały nr VII/74/15 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

11) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gostyń dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak-Węglarz. 
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/23/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gostyń dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

12) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Gostyń w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023,
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu Honorata Grzemska.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/24/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Gostyń w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023,. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

13) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu Honorata Grzemska.
Elżbieta Muszyńska zapytała czy kwoty 701 lub 526 są kwotami brutto czy netto oraz czy wiadomo ile osób otrzyma pomoc.
Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomoc Społecznej Honorata Grzemska odpowiedziała, że jest to kwota netto oraz że nie wiadomo ile osób otrzyma pomoc. Zastępca Kierownika MGOPS podała informacje na podstawie statystyk z lat 2015-2017 ile osób skorzystało z pomocy. 

Uchwała nr III/25/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

14) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Czachorowie gmina Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska. 
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/26/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Czachorowie gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

15) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe. 
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska. 
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/27/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

16) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości. 
Projekt uchwały przedstawiła naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska. 
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/28/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
17) w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Renata Ignasiak.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/29/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r. w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

18) w sprawie zmiany uchwał w sprawie Statutów jednostek pomocniczych Gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Renata Ignasiak.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr III/30/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2018r w sprawie zmiany uchwał w sprawie Statutów jednostek pomocniczych Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Nie zgłoszono uwag.


8. Wolne wnioski i informacje.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka:
1. zadał pytanie czy oprócz wymiany pieców, gmina ma zaplanowane w 2019 roku jakieś inne działania, przygotowujące do przyjęcia w latach 2020-2021 programu gospodarki niskoemisyjnej, 
1. ponowił wniosek o zwrócenie się do powiatu o wyremontowanie chodnika przy ulicy Strzeleckiej, po obu stronach jezdni na odcinkach: po lewej stronie od parkingu do Szkoły Muzycznej oraz po prawej stronie od wjazdu do parku miejskiego do kręgielni, z uwzględnieniem pobudowania zatoki autobusowej, 
1. zawnioskował, aby zwrócić się do Zarządu Powiatu o wyremontowanie drogi leśnej: Gostyń – Stary Gostyń (radny zaproponował załatanie dziur przed zimą oraz rozważenie kompleksowego remontu ww. drogi na wiosnę).

Radny Piotr Radojewski:
1. celem rozładowania natężonego ruchu samochodowego na ulicy Wrocławskiej, zawnioskował o rozważenie możliwości pobudowania alternatywnej drogi dla ww. ulicy - kontynuację ulicy Górnej w kierunku Czachorowa,
1. mając na uwadze walkę ze smogiem, zaproponował objęcie gminy Gostyń monitoringiem czystego powietrza. 

Radny Krzysztof Wojtkowiak:
1. poprosił o wpisanie w kolejnej Wieloletniej Prognozie Finansowej nazw 9 dróg, które będą budowane na Pożegowie, 
1. zawnioskował o wykonanie stojaków dla rowerów wraz z zadaszeniem przy Dziennym Domu „Senior +” oraz, jeśli istnieje taka możliwość- przeniesienie drzewa znajdującego się przy DD „Senior+” celem pobudowania miejsca parkingowego,
1. poprosił o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wyremontowanie skrzyżowania: Stary Gostyń - Stankowo – Klony,  
1. zawnioskował o wykonanie dokumentacji na remont ulicy Helsztyńskiego.

Radny Andrzej Rogala, w imieniu mieszkańców:
1. zawnioskował o ustawienie koszy na śmieci przy ulicy Polnej - od przystanku autobusowego (na wysokości ulicy Leśnej), w kierunku ronda,
1. poprosił o rozważenie możliwości przykrycia rzeki Brzezinka celem pozyskania dodatkowych miejsc parkingowych,

Radna Elżbieta Muszyńska, w imieniu mieszkańców, zapytała o oświetlenie przy wybiegu dla psów (czy zostanie wykonane i ewentualnie w jakim terminie) oraz poprosiła o zapewnienie wody dla psów, głównie w okresie letnim. 

Radny Paweł Koncewicz:
1. na wniosek mieszkańców, poprosił o utwardzenie drogi w Krajewicach pomiędzy posesjami: 78-93,
1. zawnioskował o zwrócenie się do WZDW o naprawę przystanku przy drodze wojewódzkiej w Krajewicach, 
1. Na prośbę mieszkańców, zawnioskował o utwardzenie drogi z Ziółkowa – od posesji nr 50 do wojewódzkiej 434 (z możliwością wykonania zadania etapami).  

Radny Jarosław Juskowiak, z myślą o osobach starszych, zawnioskował o wykonanie 1 lub 2 stopni przy kładce dla wózków - przy przejściu z parkingu koło targowiska za marketem „Biedronka” . 
9. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął III sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.33. 
Integralną częścią protokołu jest nagranie.
 Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

/-/Mirosław Żywicki
Protokołowała:
Roma Walczewska
podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 
